Istos autem Commentarios tibi in primis Gg-
neroſe

EPISTOLA.

nerose simul ac religiose Decane, dedicare ac offerre visum est, ut his velut quodam publico testimonio declararem, quantum pietati, humanitati, ac beneficentiae tuae me debere sentio. Adolescentem enim & Lutetiam ad theologica studia proficiscentem, ante viginti & tres annos paterno planè animo me complexus, & pecuniis optimi Episcopi D. Caroli de Humieres, (cuius immorta in benedictione est) apud quem pro tua virtute & industria, nihil non poteras, & propriis facultatibus iam tum iuuisti, nec deinceps quoties præsidium tuū implorauui, opem rebus meis ferre intermisisti. Quoties postea siue pro vestibus copiandis, siue pro Theologici certaminis expensis soluēdis, aut denique instruenda optimis quibusque authoribus Bibliotheca ad te confugi, illicè magna benignitate respondisti: Nō sola domus, non sola incensa, sed & arca æterna tibi semper aperta est. Ex ea sume quicquid opus tibi fuerit. Ex quo etiam nostri Baiocensis monasterij curam ac sollicitudinem subire coactus fui, quando cunque pro eius ædificiis instaurandis, curandis infirmis, ac iuuenium studiis promouēdis supplex ad te profugi, idem amplissimum & efficacissimum tuli responsum.

Hugnistica namque persecutione (vt hoc in posterorum gratiam dicā obiter) semel ac iterum idem monasterium direptum fuit. Priore quidem anno Domini 1561. à conciubus & popularibus, tum Calviniano furore correptis. Tunc autem contenti aras Baaliticō, & Turcico more subuertisse, templum sacrum in ludum pilæ palmariæ conuer-

EPISTOLA.

tisse, omnem sacram profanamque suppellec-
tum diripuisse, duas amplissimas bibliothecas Ba-
bylonico more flammis absumpsiisse, à fratribus,
quos propriis aris & focis nudos expellebant, cę-
dibus abstinuerunt. Posteriore autem 1562. à per-
duellibus, qui in Collignij & Bezæ castris milita-
bant. Hac verò ardentioribus furiatum tædis agi-
tati huius à Caluino reformatæ religionis satelli-
tes ac ministri, non modò in fratribus nostrorum,
sed & sacerdotum, & omnium Catholicorū for-
tunas grassati; quinimò & indignissimas maxi-
másque cædes illorum facere iam iam didicerant.
Nota est nobilis adolescentis Dom. N. Hustæ, in-
ter dulcissimos piæ matris suæ amplexus sinuissq;
ab illis eo tempore peracta plusquam Scythica
occisio. Inficiati nunquam poterunt se pauper-
culum, & natura eunuchum (ne scortatorem vt
solent, causificantur) sacerdotem, è sancti Audoë-
ni parœcia, ad primum à ciuitate lapidem, truci-
datum membratim disceplissile, & singulas partes
omni Cannibalica feritate superata, suilla pingue-
dine oblinitas canibus suis deuoradas proiecisse.
Quo igitur pacto Fräiscanis patribus, qui in hæ-
refes illorum vbiique declamabant, pepercissent?
Ex his itaque unum prope sexagenarium, sacer-
dotem & concionatorem optimum, cuius no-
men erat F. Andræas de monte, è fuga in subur-
bana retractu, & innumeris cōtumeliis, iictibus, ac
contusionibus affectum, ad arborem tandem li-
gatus, dispositis circa eum ordine sclopertiis, plu-
rimis bombardarum suarum globis enecarūt, ni-
hil aliud inclamantem nisi, Bone Iesu, miserere